

Planilha de Orçamento GLOBAL

02/12/2019
Página 1 de 1Obra: 28112019 - Academia ao Ar Livre Parque Imperatriz
Cliente: Prefeitura Municipal de São LeopoldoEndereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qty. Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
		Material	Mão-de-Obra	
1. SERVIÇOS PRELIMINARES				
.1 CAPINA, LIMPEZA E VARREDURA	97,47 M2	1,01 98,44	1,44 140,36	238,80
.2 DEMOLICAO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	1,14 M3	0,00 0,00	324,12 369,50	369,50
.3 RETIRADA DE EQUIPAMENTOS	22,00 UN	0,00 0,00	13,00 286,00	286,00
.4 LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	97,47 M2	0,00 0,00	27,83 2.712,59	2.712,59
Total de SERVIÇOS PRELIMINARES		98,44	3.508,45	3.606,89
2. ESPERA PARA OS EQUIPAMENTOS				
.1 ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	0,69 M3	0,00 0,00	72,37 49,94	49,94
.2 FORMA FUNDACAO-TABUAS CEDRINHO-REAPROVEITAMENTO 3X	3,24 M2	71,54 231,79	54,91 177,91	409,70
.3 ARMADURA CA-50 MEDIA-CORTE E MONTAGEM	1,00 KG	8,58 8,58	5,01 5,01	13,59
.4 PARAFUSO 1/2"X85 P/FIXACAO ESTR.METALICA-COLOCADO	24,00 UN	6,49 155,76	0,00 0,00	155,76
.5 CONCRETO FCK15MPA - PREPARO,LANCAMENTO E CURA	0,05 M3	388,21 19,41	314,55 15,73	35,14
.6 CONTRAPISO CONCRETO ARMADO-10CM-250KG CI/M3	6,47 M2	66,05 427,34	62,10 401,79	829,13
.7 DESMOLDAGEM DE FORMA	6,47 M2	0,00 0,00	8,00 51,76	51,76
Total de ESPERA PARA OS EQUIPAMENTOS		842,88	702,14	1.545,02
3. EQUIPAMENTOS				
.1 PEITORAL DUPLO	1,00 UN	4.282,06 4.282,06	0,00 0,00	4.282,06
.2 ABDOMINAL INDIVIDUAL	1,00 UN	3.294,93 3.294,93	0,00 0,00	3.294,93
.3 PARALELAS TRADICIONAL	1,00 UN	2.441,84 2.441,84	0,00 0,00	2.441,84
.4 ADUÇÃO PERNAS	1,00 UN	2.906,10 2.906,10	0,00 0,00	2.906,10
.5 GIRO DIAGONAL DUPLO	1,00 UN	2.417,47 2.417,47	0,00 0,00	2.417,47
.6 BICICLETA DUPLA	1,00 UN	5.049,84 5.049,84	0,00 0,00	5.049,84
.7 PLACA ORIENTATIVA	1,00 UN	2.133,20 2.133,20	0,00 0,00	2.133,20
Total de EQUIPAMENTOS		22.525,44	22.525,44	
TOTAL DO ORÇAMENTO		23.466,76	4.210,59	27.677,35